МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.03.2024 № 832-пм

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу «Информирование

населения о деятельности органов местного самоуправления на

территории муниципального образования «Город Магадан» в 2020-2024

годах», утвержденную постановлением мэрии города Магадана

от 17 октября 2019 г. № 3378

В целях приведения объемов финансирования программных

мероприятий в соответствие с бюджетными ассигнованиями по

муниципальной программе «Информирование населения о деятельности

органов местного самоуправления на территории муниципального

образования «Город Магадан» в 2020-2024 годах», предусмотренными в

бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов, руководствуясь статьями 35.1 и 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Информирование населения о

деятельности органов местного самоуправления на территории

муниципального образования «Город Магадан» в 2020-2024 годах»,

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 17 октября 2019 г.

№ 3378, следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

2

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы составляет –

61 404,633 тыс. руб., из них:

средства бюджета муниципального образования «Город

Магадан» – 61 404,633 тыс. руб.

2020 г. – 11 395,047 тыс. руб.

2021 г. – 13 564,266 тыс. руб.

2022 г. –12 591,436 тыс. руб.

2023 г. – 11 852,449 тыс. руб.

2024 г. – 12 001,435 тыс. руб.

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий» изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в городских средствах массовой информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                              Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 20.03.2024 № 832-пм

6. Ресурсное обеспечение Программы

Финансовые ресурсы Программы формируются за счет бюджета муниципального образования «Город Магадан».

Общий объем финансирования Программы в 2020-2024 годах составляет – 61 404,633 тысяч рублей.

Источники финансирования

Финансовые средства, тыс. руб.

Всего

в том числе по годам:

2020 2021 2022 2023 2024

Местный бюджет: 61 404,633 11395,047 13564,266 12591,436 11 852,449 12 001,435

Мэрия города Магадана 41 505,173 5415,781 4605,000 10942,170 10 540,787 10 001,435

Магаданская городская Дума 8259,460 1649,266 1649,266 1649,266 1311,662 2000,000

Управление культуры мэрии

города Магадана
11140,000 3830,000 7310,000 0,000 0,000 0,000

Комитет по физической

культуре, спорту и туризму

мэрии города Магадана

500,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого по программе: 61 404,633 11395,047 13564,266 12591,436 11 852,449 12 001,435

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

города Магадана

от 20.03.2024 № 832-пм

7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории муниципального

образования «Город Магадан» в 2020-2024 годах»

№

п/п

Наименование мероприятия

Срок

реализации

Исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник

финансирования

всего в том числе по годам:

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Поощрение (награждение) к

профессиональным

праздникам и конкурсам СМИ

2020-2024

гг.

Мэрия города

Магадана

1869,080

219,884

266,701

462,980

500,000

419,515 Бюджет МО

«Город Магадан»

2.

Информирование населения о

деятельности органов

местного самоуправления

муниципального образования

«Город Магадан» о социально-

экономическом, культурном

2020-2024

гг.

Мэрия города

Магадана

22439,770

1744,833

1300,000

6433,708

6578,047

6383,182

Бюджет МО

«Город Магадан»
Управление

культуры

мэрии города

Магадана

11140,000

3830,000

7310,000

0,000

0,000

0,000

2

развитии города в

телевизионных проектах и

радиоэфирах

Магаданская

городская

Дума

5457,234

1030,456

1137,058

1058,058

1031,662

1200,000

  Итого по п. 2     39037,004 6605,289 9747,058 7491,766 7609,709 7583,182

3.

Информирование населения о

деятельности органов

местного самоуправления

муниципального образования

«Город Магадан» о социально-

экономическом, общественно-

политическом, культурном

развитии города в сети

Интернет

2020-2024

гг.

Мэрия города

Магадана

10917,044

2592,644

2038,400

2157,000

2129,000

2000,000

Бюджет МО

«Город Магадан»
Магаданская

городская

Дума

1471,067 376,067 276,000 309,000 280,000 230,000

3.1

Погашение кредиторской

задолженности за 2023 г.  2024 г.

Магаданская

городская

Дума

20,000 0,000 0,000 0,000 0,000 20,000

Итого по п. 3

    12408,111 2968,711 2314,400 2466,000 2409,000 2250,000

4.

Информирование населения о

деятельности органов

местного самоуправления

муниципального образования

«Город Магадан» о социально-

экономическом, общественно-

политическом, культурном

развитии города в печатных

изданиях

2020-2024

гг.

Мэрия города

Магадана
350,000 0,000 200,000 0,000 150,000 0,000

Бюджет МО

«Город Магадан»

Магаданская

городская

Дума

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

  Итого по п. 4     350,000 0,000 200,000 0,000 150,000 0,000

3

5.

Изготовление и размещение

баннеров, растяжек, пресс-

волов, информирующих

население о деятельности

органов местного

самоуправления

муниципального образования

«Город Магадан»

2020-2024

гг.

Мэрия города

Магадана
1360,388 329,510 385,628 249,510 195,74 200,000

Бюджет МО

«Город Магадан»

6.

Подготовка и изготовление

информационно-

презентационных материалов

2020-2024

гг.

Мэрия города

Магадана
1548,080 200,000 178,063 52,017 768,000 350,000

Бюджет МО

«Город Магадан»

Магаданская

городская

Дума

1311,159 242,743 236,208 282,208 0,000 550,000

Комитет по

физической

культуре,

спорту и

туризму мэрии

города

Магадана

500,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого по п. 6

    3359,239 942,743 414,271 334,225 768,000 900,000

7.

Подготовка и прокат

информационно-

презентационных

видеороликов

2020-2024

гг.

Мэрия города

Магадана
2270,747 100,000 0,000 1350,747 220,000 600,000

Бюджет МО

«Город Магадан»

8.

Сбор и анализ социально-

экономических данных и

общественно-политической

ситуации, касающихся

деятельности органов

местного самоуправления,

взаимодействие со СМИ

2020-2024

гг.

Мэрия города

Магадана
701,326 228,910 236,208 236,208 0,000 0,000

Бюджет МО

«Город Магадан»

4

9.

Подготовка и размещение

информационных материалов,

специализированных передач,

в том числе:

2020-2024

гг.

Мэрия города

Магадана
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет МО

«Город Магадан»

9.1

посвященных сохранению

традиционных для России

нравственных ориентиров,

межнационального и

межконфессионального

согласия, а также приобщению

молодежи к ценностям

российской культуры

2020-2024

гг.

Мэрия города

Магадана
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет МО

«Город Магадан»

9.2

направленных на

информирование молодежи о

негативных последствиях и

ответственности за

употребление наркотических и

психотропных веществ

2020-2024

гг.

Мэрия города

Магадана
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет МО

«Город Магадан»

9.3

направленных на

предотвращение

правонарушений и

преступлений коррупционной

направленности

2020-2024

гг.

Мэрия города

Магадана
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет МО

«Город Магадан»

10

Поощрение (награждение) к

профессиональным

праздникам и конкурсам СМИ

(погашение кредиторской

задолженности за 2023 г.)

2024 г.
Мэрия города

Магадана
48,738 0,000 0,000 0,000 0,000 48,738

Бюджет МО

«Город Магадан»

Итого по программе,

  61404,633 11395,047 13564,266 12591,436 11852,449 12001,435
в том числе:

  Мэрия города Магадана     41505,173 5415,781 4605,000 10942,170 10540,787 10001,435

  Магаданская городская Дума     8259,460 1649,266 1649,266 1649,266 1311,662 2000,000

Управление культуры мэрии

города Магадана     11140,000 3830,000 7310,000 0,000 0,000 0,000

5

Комитет по физической

культуре, спорту и туризму

мэрии города Магадана

  500,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000

___________